تهانوى، محمد على بن على و همكاران؛ كشاف اصطلاحات الفنون؛ تهران: مكتبه لبنان ناشرون، ١٩٦٧م.
١٠. الجاحظ، ابو عثمان عمرو بن بحر؛ كتاب الحيوان؛ تحقيق ايمان الشيخ محمد و غريد الشيخ محمد؛ بيروت: دار الكتاب العربى، ١٤٢٦ق / ٢٠٠٨م.
١١. جرجانى، عبد القاهر؛ دلائل الاعجاز فى علم المعانى؛ بيروت: المكتبة العصرية، ٢٠٠٧م / ١٤٢٨ق.
١٢. الحسينى، السيد جعفر السيد باقر؛ اساليب البيان فى القرآن؛ طبع الاولى، قم: مؤسسه بوستان كتاب، ١٤٣٠ق / ١٣٨٧.

١٣. الحمصي، نعيم؛ فكرة اعجاز القرآن: منذ البعثة النبوية حتى عصرنا الحاضر مع نقد و تعليق؛ ط الثانية، بيروت- سوريه: مؤسسه الرسالة، ١٤٠٠ق / ١٩٨٠م.
١٤. خطابي، ابي سليمان؛ «بيان اعجاز القرآن» ضمن ثلاث رسائل في اعجاز القرآن؛ تحقيق محمد خلف الله احمد و محمد زغلول سلام؛ طبع الرابعة، قاهره: دار المعارف، [بي تا].
١٥. الخطيب، عبدالكريم؛ الاعجاز في دراسات السابقين: دراسة كاشفة لخصائص البلاغة العربية و معاييرها؛ طبع الاولى، [بي جا]، دارالفكر العربي، ١٩٧٤م.
١٦. خفاجي، ابن سنان؛ سر الفصاحة؛ مصر: الرحمانية، ١٣٥٠ق.
١٧. الخوئي، السيد ابوالقاسم؛ البيان في تفسير القرآن؛ ط الاولى، تهران: مؤسسة احياء التراث آثار الامام الخوئي، [بي تا].
١٨. دهخدا، علي اكبر؛ لغت نامه؛ تهران: دانشگاه تهران، ١٣٣٧.
١٩. راغب اصفهاني، حسين بن احمد؛ معجم مفردات الفاظ القرآن؛ ترجمه مصطفى رحيمي نيا؛ چ اول، تهران: نشر سبحان، ١٣٨٦.
٢٠. الزركشي، محمد بن عبدالله؛ البرهان في علوم القرآن؛ طبع الاولى، بيروت: دار المعرفة، ١٤١٠ق / ١٩٩٠م.
٢١. سبحاني، جعفر؛ الالهيات على هدى الكتاب والسنة والعقل؛ به اهتمام حسن محمد مكي العاملي؛ طبع الثالثة، قم: المركز العالمي للدراسات الاسلامية، ١٤١٢ق.
٢٢. سلطان، منير؛ اعجاز القرآن بين المعتزلة و الاشاعرة، منشأة المعارف، طبع الثالثه، اسكندرية، ١٩٨٦م.
٢٣.